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گزارش
تغذیه دانش‌آموزان؛  

از نان و پنیر و گردو تا ساندویچ‌های آماده امروزی
 ۵۸ درصد حوادث ترافیکی 

در بزرگراه‌ها رخ می‌دهد
رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران 
بزرگ گفت: ۵۸ درصد از تصادفات در بزرگراه‌ها 

رخ می‌دهد.
سرهنگ علی اصغر شریفی در خصوص آنالیز 
تصادفات در شهر تهران توضیح داد و افزود: ۵۸ 
درصد از تصادفات در بزرگراه‌ها ،۳۵ درصد در 
خیابان‌های اصلی، و ۷ درصد نیز در سایر نقاط 
روی می‌دهد. وی گفت: در بزرگراه‌ها سرعت 
وسایل نقلیه بسیار بالاتر است. برخی رانندگان 
بویژه در ورودی و خروجی‌ها متوجه حضور و 
تردد موتورسواران نمی‌شوند و باعث بروز تصادفات 
شدید در این نواحی می‌گردند. سرهنگ شریفی 
ادامه داد: آنالیز دیگری که در اداره تصادفات 
پلیس راهور تهران بزرگ اتفاق افتاده است این 
است که زمان وقوع تصادفات در تهران به ترتیب 
در ۸۱ درصد به ساعت‌های روز و ۱۹ درصد هم 
در شب هنگام اتفاق می‌افتد. رئیس مرکز اطلاع 
رسانی پلیس راهور تهران بزرگ بیان داشت: در 
۵ ماهه اخیر سهم تصادفاتی که اتفاق افتاده به 
این ترتیب بوده که ۴۴ درصد از کل تصادفات 
فوتی مربوط به فوتی‌های موتورسواران بوده است. 
همچنین ۶۷ درصد از کل تصادفات نیز مصدومین 
موتور را تشکیل می‌دهند. وی گفت: در تصادفاتی 
که یک طرف موتورسیکلت می‌باشد یک جرحی 
معمولی نیست بلکه یک تصادف شدید با شدت 
مصدومیت بالای موتورسیکلت سوار و یا ترک 
نشین او می‌باشد و یک شکستگی ساده وجود 
ندارد و آسیب‌های زیادی از نواحی مختلف به آنها 
وارد می‌شود که ۱۵ درصد از تصادفات خسارتی 
نیز به تصادفاتی باز می‌گردد که موتورسیکلت در 

آن دخیل هست.

ورود شهروندان به پارک پردیسان 
رایگان است

سازمان محیط زیست اعلام کرد: ورود شهروندان 
به پارک پردیسان به صورت رایگان است و موضوع 
دریافت ورودی که در برخی سایت‌ها و شبکه‌های 

مجازی مطرح شده کذب است.
سازمان محیط زیست اعلام کرد: اخیراً برخی از 
سایت‌های خبری و کاربران فضای مجازی عنوان 
کرده‌اند که حضور در بوستان‌های تهران پولی شده 
و پارک پردیسان نیز یکی از این پار‌کها است. از 
آنجایی که پارک طبیعت پردیسان متعلق به سازمان 
حفاظت محیط زیست است و طی توافقنامه‌ای 
میان این سازمان با شهرداری تهران نگهداری این 
مجموعه به شهرداری واگذار شده اما علی رغم این 
موضوع ورود تمامی شهروندان و علاقمندان برای 
استفاده از فضای این پارک به صورت رایگان است.
تنها بخشی از پارکینگ‌های درب شمالی و جنوبی 
پارک پردیسان که از طریق مزایده به پیمانکار بخش 
خصوصی واگذار شده به دلیل ساماندهی و ایجاد 

امنیت برای خودروها دارای هزینه است.

 تعیین تکلیف ایمنی
 ۳۰۰۰ ساختمان در تهران

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران گفت: در تهران هر روز اقدامات ایمن‌سازی در 

حال انجام است و پایتخت هر روز ایمن‌تر می‌شود.
علی نصیری در گفت‌وگو با ایسنا درباره انجام 
برنامه‌های ایمن سازی در پایتخت گفت: تهران 
امسال، به پایگاه بزرگی از ایمن سازی تبدیل شده 
است و این امر با همکاری تمام دستگاه‌های مربوطه 
محقق شد. وی افزود: ما پروژه‌های بسیاری در 
شهر تهران داشتیم که ناتمام مانده بود. به عنوان 
مثال، ایستگاه‌های مترو افتتاح شده بودند اما هنوز 
کارگاه‌های آن جمع نشده بود.این کارگاه‌ها بسیار 
خطرناک هستند و هر لحظه امکان شکستن و 
فروفریختن آنها وجود داشت که ما در حال پیگیری 
جمع آوری آن‌ها هستیم. نصیری گفت که علاوه 
بر این، در تهران حدود ۲۵۰ گود پرخطر داریم که 
رها شده بودند و هر لحظه امکان ریزش آن‌ها وجود 
داشت که تعداد ۵۰ گود تاکنون همانند گودهای برج 
میلاد و فرهنگ ایمن‌سازی شدند. وی افزود: علاوه 
بر بازدیدهای سازمان آتش نشانی از نظر حریق، 
کارشناسان مدیریت بحران نیز از ساختمان‌های بلند 
و مهم بازدید سازه‌ای به عمل می‌آوردند و تاکنون 

۳۰۰۰ ساختمان تعیین تکلیف شده‌اند.

اخبار

گروه اجتماعی سیاست روز  لقمه‌‌های ما یا نان و پنیر 
و گردو بود، یا نان و پنیر و سبزی، گاهی هم نان و پنیر و 
مغز تخمه آفتابگردان، مادر خودش لقمه ‌را درست میک‌رد 

و می‌گذاشت در کیف.
یادش بخیر مدرسه که می‌رفتیم، این لقمه‌ها چقدر 
خوشمزه بود. از چیپس و پفک و ساندویچ‌های آماده 
خبری نبود. سوسیس و کالباس هم جز تغذیه مدرسه 
نبود. جدای از این که مدرس خودش خوراکی و تغذیه 
می‌داد، ما هم در کیف خودمان لقمه‌های مادر را داشتیم.

جلوی در مدرسه هم بساط دست فروش‌ها پهن بود. یکی 
لوبیای داغ می‌فروخت، آن یکی عدسی می‌داد و دیگری 
هم سادویچ تخم مرغ، خلاصه خورد و خوراک ما در دوران 

مدرسه به خصوص دبستان اینها بود که گفتم.
اما الان خوراک بچه‌های مدرسه هم تغییر کرده، مدرن 
شده و جزو خوراکی آنها ساندویچ سوسیس و کالباس و 

تنقلاتی مثل چیپس و پفک استفاده می‌شود.
زمان بازگشایی مدرسه است و باز دغدغه مادران و پدران 

برای خوراکی بچه‌هایی که مدرسه می‌روند.
یک متخصص طب ایرانی توصیه‌هایی کرده که شباهت 
زیادی با تغذیه دوران مدرسه ما دارد همان‌هایی که ما 

می‌خوردیم.
این متخصص دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی گفت: مشکلات جسمی و ذهنی 
دانش‌آموزان در مدرسه با کمبود تغذیه و الگوهای غذایی 
ارتباط نزدیکی دارد و تاثیر مستقیمی بر یادگیری 
آنها می‌گذارد، والدین باید تغذیه مناسب را در اختیار 

دانش‌آموزان قرار دهند.
مریم السادات پاک نژاد، در گفت و گو با ایرنا با اشاره 
به نزدیکی ایام بازگشایی مدارس و اهمیت تغذیه دانش 
آموزان به برخی تدابیر طب ایرانی در این خصوص اشاره 
کرد و افزود: باید برای تهیه میان وعده دانش آموزان در 
مدرسه، از پیش برنامه ریزی شود زیرا دانش آموزی که 
صبحانه و میان وعده مناسب نخورد در مدرسه بی حوصله، 
خسته و بی دقت است. وی اظهارداشت: انواع مغزی جات 

همچون فندق، پسته، بادام، گردو یا آجیل‌های شیرین 
مثل کشمش، مویز و یا نخودچی به عنوان خوراکی برای 
بچه ها مناسب است. می‌توان آنها را به صورت پودر شده 
درون شیر ریخت یا با مقداری شیره انگور یا خرما مخلوط 
کرد. این متخصص طب ایرانی با بیان اینکه یبوست 
مشکل شایعی در بین دانش آموزان است، توصیه کرد 
حتما مقداری انجیر در خوراکی‌های بچه ها قرار داده شود.

انواع مغزی جات همچون فندق، پسته، بادام، گردو یا 

آجیل‌های شیرین مثل کشمش، مویز و یا نخودچی به 
عنوان خوراکی برای بچه ها مناسب است

به گفته پاک نژاد، می‌توان با نخود غذاهای متنوعی 
همچون فلافل، کتلت نخود، شامی لپه را به شکل ساندویچ 
برای بچه‌ها درست کرد یا حتی نخود را پخته با کره و 
آویشن و آبلیمو مخلوط کرد و به عنوان میان وعده در 

اختیار دانش آموزان قرار داد.
وی ادامه داد: انواع ساندویچ ها مثل املت و نان و پنیر با 
سبزی یا گردو، همبرگر خانگی، پوره سیب زمینی، فلافل 
و غیره برای دانش آموزان مناسب است و خوراکی ها 
مثل فرنی، شیربرنج و شله زرد برای افراد لاغر و کم بنیه 
مناسب تر بوده و در عین حال می توان از سمنو، سوپ، 
خوراک عدسی یا لوبیا نیز به عنوان میان وعده استفاده 
کرد.این متخصص طب ایرانی با اشاره به اینکه میوه ها 
سرشار از ویتامین هستند، اضافه کرد: سیب بهترین میوه 
برای دانش آموزان است، خصوصا بچه هایی که یک مقدار 
دچار اضطراب و تنش های عصبی هستند یا رفلاکس 

معده دارند مصرف کنند.
پاک نژاد ادامه داد: نوشیدنی مثل شیرعسل، شیر همراه 
مغزیجات، شربت عسل یا شربت شیره انگور توصیه می 
شود. همچنین شکر سرخ که در شیر حل شود برای 

یبوست دانش آموزان مناسب است.
وی اظهار داشت: عمدتا غذاهای سنتی ما سالم هستند، 
انواع خورشت ها و آش ها و سوپ ها به شرطی که ادویه و 
نمک زیادی نداشته باشند برای وعده اصلی دانش آموزان 

که ساعات طولانی در مدارس هستند مناسب است.

مدیر عامل سازمان انتقال خون گفت: اهداکنندگان خون از ۱۸ تا ۶۵ سالگی 
می‌توانند نسبت به اهدای خون اقدامک‌نند و اهداکنندگان خون مستمر می‌توانند 

جان هزاران نفر را نجات دهند.
دکتر مصطفی جمالی در همایش »پنجاهمین سالگرد تاسیس سازمان انتقال 
خون« که  ۲۴ شهریور برگزار شد، اظهار کرد: اهداکنندگان خون از ۱۸ تا ۶۵ 
سالگی می‌توانند نسبت به اهدای خون اقدامک‌نند و اهداکنندگان خون مستمر 
می‌توانند جان هزاران نفر را نجات دهند. اگر هر اهداکننده در هر سال چهار 
نوبت خون اهدا کند، با توجه به اینکه هر خون به ۳ محصول تبدیل می‌شود، در 
هر سال جان ۱۲ نفر را نجات می‌دهند. وی با بیان اینکه سازمان انتقال خون 
با مجموعه‌های مختلف تفاهم‌نامه همکاری منعقد کرده، افزود: به طور مثال، 
سازمان انتقال خون با بسیج به منظور افزایش جامعه آماری جوانان و زنان 

اهداکننده خون تفاهم‌نامه همکاری منعقد کرده است.  
مدیرعامل سازمان انتقال خون با بیان اینکه اهداکنندگان خون، سرداران گمنام 
نظام سامت هستند، گفت:  پزشکان سازمان انتقال خون، سربازان گمنام نظام 
هستند. متوسط دریافتی هر پزشک اهدای خون حدود ۲۰ میلیون تومان است.
وی ادامه داد:نه تنها پزشکان بلکه تمام پرسنل این سازمان با دریافت کم نسبت 
به انجام امور خود اقدام میک‌نند؛ چرا که در یک سازمان مقدس مشغول به 
کار هستند. سازمان انتقال خون طی ۳ سال اخیر با وجود تمام سختی‌ها و 

محدودیت‌ها به دستاوردهای فراوانی دست‌ یافته‌ است.
جمالی با بیان اینکه تلاش کردیم روش‌های نوین کشورهای پیشرفته را در 
سازمان انتقال خون به کار گیریم، افزود: به همت همکاران و مردم توانستیم 
با وجود تمام سختی‌ها مانند تحریم‌ها و کمبود اعتبارات به دستاوردهایی نایل 
آییم و نواقص را برطرف کنیم. سازمان انتقال خون ایران به عنوان سازمان انتقال 
خون برتر  منطقه نائل آمده است.  وی با بیان اینکه سازمان انتقال خون در زمان 
حیات خود با وقایع مختلفی روبرو شده، گفت: به طور مثال تدوین اساس‌نامه 
سازمان در سال ۶۹، اهدای خون صد درصد داوطلبانه و انجام تست‌هایی مانند 

هپاتیت را باید جزو نقاط عطف سازمان انتقال خون برشمرد.  
جمالی با بیان اینکه پیش از این اگرچه اهدای خون ۱۰۰ درصد داوطلبانه 
داشتیم اما گاهی با کمبود خون مواجه بودیم، گفت: میزان ذخایر خون در 
گذشته معادل ۴ روز بود اما میزان ذخایر خونی اکنون به ۸ روز رسیده است. 

نه تنها میزان ذخایر خونی افزایش یافته بلکه تمام نیازها پاسخ داده می‌شود.
مدیرعامل سازمان انتقال خون با بیان اینکه پاسخگوی ۱۰۰ درصدی تامین 
نیازهای بیمارستانی به خون و فرآورده‌های خونی هستیم، افزود: به طور مثال 
توانستیم در حادثه تروریستی کرمان، خون مورد نیاز برای تمام مجروحان حادثه 

را تامین کنیم.
جمالی با بیان اینکه تزریق خون پیش‌بیمارستانی را به صورت پایلوت اجرا 
کرده‌ایم، تصریح کرد: این موضوع با همکاری سازمان هلال‌احمر قابل انجام است. 
اگر آمبولانس‌ها یا بالگردهای امداد و نجات به خون مجهز باشند و تزریق خون 
در محل حادثه انجام شود، می‌توان از میزان تلفات و مرگ‌ومیر جلوگیری کرد.  
وی با بیان اینکه استفاده از کیسه‌های خون‌ فیلتردار افزایش یافته، تصریح کرد: 
استفاده از کیسه‌های خون فیلتردار سبب کاهش عوارض تزریق خون می‌شود. 
هنگامی که سکان هدایت سازمان انتقال خون را در دست گرفتم، میزان استفاده 
از کیسه‌های خون فیلتردار حدود ۲۵ درصد بود که این میزان را در سال گذشته 
به ۶۰ درصد رساندیم. میزان استفاده از کیسه‌های خون فیلتردار در سال جاری 
نیز بیش از ۷۰ درصد است و درنظر داریم که این میزان را تا پایان سال آینده 

به ۱۰۰ درصد برسانیم.
جمالی درباره غربالگری آنتی‌بادی گفت: این آزمایش جزو واجبات است و انجام 
آن را آغاز کرده‌ایم. اگر تست غربالگری آنتی‌بادی انجام نشود این خطر وجود 
دارد که یک نوزاد به دلیل وجود آنتی‌بادی در خون پس از تزریق خون جان 
خود را از دست دهد. مدیرعامل سازمان انتقال خون با بیان اینکه عدالت را در 
کانون توجه قرار داده‌ایم، گفت: تمام امکاناتی که به منظور انجام آزمایش‌های 
خون در استان تهران فراهم کرده‌ایم در استان‌های محروم و کم برخوردار کشور 

مانند سیستان بلوچستان و ایلام هم وجود دارد.
وی با اشاره به احداث مرکزی در شهر پرند برای ذخایر خون گفت: سازمان 
انتقال خون ایران به منظور ایجاد گزینه جایگزین برای ذخایر خون استان تهران، 

مرکزی در شهر پرند در حال ساخت دارد.  

مدیرعامل سازمان انتقال خون با بیان اینکه ۷۰ درصد تجهیزات پزشکی کشور 
توسط شرکت‌های دانش‌بنیان ساخته می‌شود، افزود: سازمان انتقال خون از 
شرکت‌های دانش‌بنیان حمایت میک‌ند. یک شرکت دانش‌بنیان سیستم‌هایی 
برای حمل و نگهداری خون طراحی کرده و توافق‌های خوبی با شرکت سازنده 
این تجهیزات صورت گرفته است. همچنین برای تهیه یخچال سانتریفیوژدار با 

یک شرکت به توافق رسیده‌ایم.
وی با اشاره به همکاری با سازمان انرژی اتمی گفت: گاهی اوقات خون باید اشعه 

دریافت کند که این دستگاه تهیه شده و در تهران نصب می‌شود.
جمالی با بیان اینکه انضباط مالی را در دستور کار قرار داده‌ایم، گفت: هنگامی 
که سکان هدایت سازمان را در نظر گرفتیم، سازمان انتقال خون ده‌ها میلیارد 

بدهکاری داشت اما در حال حاضر، امور را با انضباط مالی پیش‌می‌بریم.
وی با بیان اینکه افزایش ذخایر استراتژیک از دیگر اقدامات سازمان انتقال خون 
است، توضیح داد: هنگامی که سکان هدایت سازمان انتقال خون را در دست 
گرفتم میزان ذخایر کیسه خون بسیار کم بود اما در حال حاضر به مدت ۶ ماه 

کیسه ذخیره کرده‌ایم.
جمالی با اشاره به طراحی نرم‌افزاری در سازمان انتقال خون گفت: یک نرم‌افزار 
در شهر زنجان طراحی شده، کشورهای پیشرفته ازاین نرم‌افزار استفاده میک‌نند. 
بسیاری از کشورها خواهان نرم‌افزار طراحی شده ایرانی هستند. همچنین یک 
نرم‌افزار دیگر طراحی کرده‌ایم که خون را از زمان اهدا تا تزریق رصد کنیم و از 

وضعیت اهداکننده و دریافتک‌ننده اطلاع داشته باشیم.
مدیرعامل سازمان انتقال خون با بیان اینکه برای بهره‌وری این سازمان تلاش 
کرده‌ایم، تاکید کرد: میزان حداکثر پلاسمای تولیدی کشور ۱۸۰ هزار لیتر بود، 
اما میزان پلاسمای تولیدی کشور را در سال گذشته به ۲۶۲۰۰۰ لیتر رساندیم 
و در نظر داریم که این میزان را به ۳۵۰هزار لیتر برسانیم. پلاسما، یک ارزش 
افزوده است و حکم طلا دارد. وی در پایان گفت: ماموریتی درباره بانک HLA در 
برنامه هفتم توسعه برای سازمان انتقال خون تعریف شده و هرکسی که سکان 
هدایت این سازمان را در دست گیرد، بنابر برنامه هفتم توسعه موظف است که 

نسبت به اجرای وظیفه محوله اقدام کند.
همچنین در این مراسم تمبر پنجاهمین سالگرد تاسیس سازمان انتقال خون 

ایران رونمایی شد.

مدیر عامل سازمان انتقال خون:
از ۱۸ تا ۶۵ سالگی می‌توان خون اهدا کرد

سازمان جهانی بهداشت )WHO( اعلام کرد که واکسن 
MVA-BN را به عنوان نخستین واکسن ضد آبله 
میمونی به لیست تأییدیه اولیه )پیش صلاحیت( خود 

اضافه کرده است.
 )WHO( به گزارش تسنیم، سازمان جهانی بهداشت
روز گذشته اعلام کرد که واکسن MVA-BN را به 
عنوان اولین واکسن ضد آبله میمونی به لیست تأییدیه 

اولیه )پیش صلاحیت( خود اضافه کرده است.
انتظار می‌رود تأیید پیش صلاحیت، دسترسی به موقع 
به این محصول حیاتی را در جوامعی که نیاز فوری 
دارند، برای کاهش انتقال و کمک به مهار شیوع بیماری 

تسهیل کند.
ارزیابی سازمان جهانی بهداشت برای تأیید اولیه، بر 

اساس اطلاعات ارائه شده توسط سازنده این واکسن 
)شرکت باواریا نوردیک( و بررسی توسط آژانس دارویی 

اروپا، آژانس نظارتی ثبت این واکسن است.
تدروس آدهانوم؛ مدیرکل سازمان جهانی بهداشت گفت: 
این اولین تأییدیه واکسن علیه mpox )آبله میمونی( 
است که گام مهمی در مبارزه ما با این بیماری به 
شمار می‌رود. ما اکنون نیاز به افزایش فوری در تهیه، 
کم‌کهای مالی و عرضه داریم تا از دسترسی عادلانه به 
واکسن‌ها برای جلوگیری از عفونت، توقف انتقال و نجات 

جان‌ها اطمینان حاصل کنیم.
براساس گزارش سازمان جهانی بهداشت، واکسن 
MVA-BN را می‌توان در افراد بالای 18 سال به صورت 

تزریق دو دوز با فاصله 4 هفته تجویز کرد.

نخستین واکسن ضد آبله میمونی در جهان تأیید شد
رئیس سازمان اورژانس استان تهران در خصوص آمار 
مأموریت‌های انجام شده توسط این سازمان در طی یک 

هفته گذشته توضیحاتی ارائه داد.
محمد اسماعیل توکلی رئیس سازمان اورژانس استان 
تهران در خصوص آمار مأموریت‌های انجام شده توسط 
این سازمان در طی یک هفته گذشته گفت: در هفته 
گذشته )۱۷ شهریورماه الی ۲۳ شهریورماه( مجموع 
۱۷ هزار و ۵۲۹ مأموریت در مرکز ارتباطات ۱۱۵ 
اورژانس استان تهران )دیسپچ( ثبت شد که در پی این 
مأموریت‌ها ۵ هزار و ۳۲ مورد به مراکز درمانی انتقال 
یافتند و ۱۲ هزار و ۴۹۷ مورد نیز در محل از خدمات 

اورژانس استفاده کردند.
وی در ادامه بیان کرد: در این مدت ۵۱ هزار و ۸۰۵ 

تماس با مرکز دیسپچ اورژانس استان تهران برقرار شد 
که از این تعداد متأسفانه ۲ هزار و ۵۱۲ تماس مزاحم 
)معادل ۸/۴ درصد کل تماس‌ها( با این مرکز بوده است.
توکلی در خصوص آمار مأموریت‌های ناشی از حوادث 
ترافیکی بیان کرد: از مجموع مأموریت‌های ثبت شده 
طی هفته گذشته، ۲ هزار و ۷۲۵ مورد حوادث ترافیکی 
)۵/۱۵درصد از کل مأموریت ها( و ۱۴ هزار و ۸۰۴ 
)۵/۸۴درصد از کل مأموریت ها( مورد حوادث غیر 

ترافیکی بوده است.
وی در خصوص آمار پروازهای اورژانسی این سازمان 
برای نجات بیماران توضیح داد: اورژانس هوایی ۱۱ 
سورتی پرواز داشته است که در پی آن ۱۱ مصدوم به 

مراکز درمانی انتقال یافته‌اند.

ثبت بیش از ۱۷ هزار مأموریت اورژانسی در یک هفته
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